
Protokół nr LXU2023
z Sesji Rady Gminy Mietków

z dnia 23 listopada 2023 roku
godzina rozpoczęcia z LIzo7
godzina zakończeni a; LŁzl.o

miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Mietków

SesjęRadyGminywdniu 23 | istopada2023r. otworzyłaPrzewodniczqcaRadyGminyMietków
- He|ena Artymowicz stowami ''otwieram Sesję Rady Gminy Mietkówi przywitała wszystkich
zebranych, stwierdzita, że jest quorum do podejmowania uchwat - |ista obecności Radnych oraz |ista
obecności sottysów stanowiq załqcznik nr 1"i2 do niniejszego protokotu.

. Załqcznik nr L,2 . listy obecności

L. Otwarcie Sesji
2. |nformacja w sprawie uwag zgtoszonych do protokotu z poprzedniej sesji z dnia 26 października

2023 roku.
3. Informacje Przewodniczqcej Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4, Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwat w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wie|o|etniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie usta|enia doptat do taryf zbiorowego odprowadzania ścieków na

terenie gminy Mietków.
8. Podjęcie uchwaty w sprawie usta|enia stawek dotacji przedmiotowej d|a Zakładu Gospodarki

Komunalnej w Mietkowie.
9. Podjęcie uchwatyw sprawie wysokości optat za ustugi komuna|ne na rok 2024, świadczone przez

Zaktad Gospodarki Komunalnej w Mietkowie.
1.0. Podjęcie uchwaty w sprawie udzie|enia dotacji ce|owej dla Parafi i Rzymsko - KatoIickiej p.W.

Wniebowzięcia NMP w lmbramowicach na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków ruchomych.

11. Podjęcie uchwaty w sprawie udzie|enia dotacji ce|owej d|a Parafi i Rzysmko - Kato|ickiej p.w' św.
Stanisława Biskupa i Męczennika w w Bukowie na prace konserwatorskie i restauratorskie przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

12. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie udzie|enia dotacji ce|owej d|a Parafi i Rzysmko - Kato|ickiej
p'w. NiepokaIanego Poczęcia NMP w Maniowie Wielkim na prace konserwatorskie i restauratorskie
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

1.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/462./2o23/ Rady Gminy Mietków z dnia 26
października 2023 r. w sprawie okreś|enia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

14. Podjęcie uchwaty w sprawie zmiany uchwaty nr LX/464/2023 Rady Gminy Mietków z dnia 26
października 2023 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku ro|nego.

1.5. Podjęcie uchwaty w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ko|ejnej umowy dzierżawy dotyczqcej tej
samej nieruchomości, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 |at.

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ;,Rocznego Programu Wspótpracy Gminy Mietków z
organizacjami pozarzqdowymi i innymi podmiotami prowadzacymi działalność pożytku
publicznego w f0f4 roku."

L7. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.



19. Wolne wnioski, informacje izapytania.
20. Zamknięcie sesji.

Ponieważ na potqczonych komisjach RadyGminy, w dniu 23 |istopada2023 r. wprowadzono do po-
rzqdku obrad pod gtosowanie jako punkt 13 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwaty nr Lx/a62/2O2g/
Rady Gminy Mietków z dnia 26 października 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości oraz jako punkt 14 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/464/2023 Rady Gminy Miet.
ków z dnia 26 października 2023 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do ce|ów wymiaru podatku ro|nego,
Przewodniczqca zarzqdziła gtosowanie w sprawie zmiany porzqdku obrad. Gtosowato 1-4 radnych.
Zm ie n i ony porzqd e k został p rzyjęty jed nogtośn ie.

Załqcznik nr 3 - głosowanie imienne w sprawie zmiany porzqdku obrad.

Ad .2
Przewodniczqca Rady poinformowała,ze do biura Rady Gminy nie zgtoszono żadnych uwag do treści
sporzqdzonego protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 26 października 2023 r,

Ad .3

Przewodniczqca Rady poinformowała o działaniach podjętych w okresie między sesjami:

L. Informacja o wyniku konsultacji społecznych d|a mieszkańców wsi Dzikowa

W odpowiedzi na wniosek mieszkanki miejscowości Dzikowa, Wójt Gminy Mietków w dniu 25
września 2023 r. zarzqdził przeprowadzenie konsultacji spotecznych w sprawie wyrażenia opinii
o zmianie Pocztowego Numeru Adresowego (PNA), potocznie zwanego kodem pocztowym z
,,58-130" na,,55-081,, w miejscowości Dzikowa, gmina Mietków.

Zgodnie zZarzqdzeniem Wójta Gminy Mietków nr 4O3/2O23, konsultacje prowadzone byty w
terminie od 1' października 2023 r. do 31 października 2023 r, poprzez przyjmowanie ankiety
konsu|tacyjnej od osób uprawnionych do udziatu w konsu|tacjach (petno|etnich mieszkańców,
zamieszkujqcych miejscowość Dzikowa). Wzór ankieiy konsu|tacyjnej stanowit zatqcznik nr 1.
do ww. zarzqdzenia.

Do dnia 3t października 2023 r. w formie skanu drogq e|ektronicznQ na adres mai|owy -

urzad@mietkow.pl, wptynęty 4 prawidłowo wypełnione ankiety od osób, które wskazaty swój
adres zamieszkania w Dzikowej.



Wszystkie 4 osoby na pytanie: ,,Czy jesteś za zmianq Pocztowego Numeru Adresowego (PNA),
potocznie zwanego kodem pocztowym z,,58-L30,,na,,55.081,, w miejscowości Dzikowa, gmina
M ietków?,, zaznaczyły od powiedź N I E.

2. Przewodniczqca Rady poinformowata także, iż w dniu 17 |istopad a2023 r. razem z paniq Kamilq
Czmie| wzięty udziat w Powiatowym Dniu Seniora.

Ad .4
Wójt Gminy przedstawit sprawozdanie z wykonania uchwał z poprzedniej sesji:

-p. \lumer
lchwały

)ata
rodjęcia

Nazwa

L. -x/4s8/202!26.10.202?Jchwała w sprawie
lmiany budżetu
Sminv na 2Of3 r.

chwata weszta w życie.

2. rx/459/2023f6.1o.2023Jchwata w sprawie
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)rognozy
: inansowejGminy

Mietków.

weszta w życie.

5 . -x/460/2023)_6.L0.2023Uchwała w sprawie
.rdzielenia pomocy
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il/rocławskiemu'

ta weszta w życie.
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wyrażenia woli
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Gminy Mietków z
Gminq Wiqzów przy
crganizacji
postępowania
crzetargowego o
,rdzielenie
lamówienia
cubl icznego na
rakup energii
rlektrvcznei.

Jchwata weszta w życie,
zostato zawarte porozumienie z Gminq Wiqzów w tym zakres

5. rx/462/202126.10.2023Jchwata w sprawie
rkreś|enia
lrysokości stawek.
ra podatek od
lieruchomości.

chwata została opub|ikowana w Dzienniku Urzędowym
/ojewództwa Dolnoś|qskiego i wejdzie w życie z dniem ].
ycznia 2024 r. Ze wzg|ędu na uwagi R|o na dzisiejszej sesji
prowadzone zostanq zmiany do przedmiotowej uchwaty.
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ała została opub|ikowana w Dzienniku
Województwa Dolnoś|qskiego i wejdzie w życie

dniem 24.L1..2023 r.

hwata została opub|ikowan. ' oł.*it.u Urzędowym
ljewództwa Do|noślqskiego i wejdzie w życie z dniem 1

/ dniu 17.Lt,2o23 r. wptynęto rozstrzygnięcie
adzorcze Wojewody Dolnoślqskiego do

uchwały stwierdzajqce nieważność $ 4 ust. 2.
2 uchwaty.

Ad. s.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gm'inv na 2023 rok.

Projekt uchwały przedstawita Skar:bnik Gminy.
Głosowato 1.4 radnych, oddano 14 głosów ,,za,,. Przewodniczqca
podjęta jednogłośnie. stwierdziła, że uchwata została



Załqcznik nr 4- uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy na2o23wrazzgłosowaniem imiennym.

Ad.6 .

Podjęcie uchwaty w sprawie zmiany Wie|o|etniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.
Głosowato 14 radnych, oddano 14 gtosów ,,za,,. Przewodniczqca stwierdzita, że uchwata została
podjęta jednogłośnie.

Załqcznik nr 5 . uchwała w sprawie zmiany Wie|o|etniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków wraz
głosowaniem imiennym.

Ad.7

Podjęcie uchwaty w sprawie w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego odprowadzania ścieków
na terenie gminy Mietków'

Projekt uchwaty przedstawit Sekretarz Gminy.

Głosowato 1.4 radnych, oddano 14 gtosów ,,za,,. Przewodniczqca stwierdzita, że uchwata została
podjęta jednogłośnie.

Załqcznik nr 6 - uchwała w sprawie usta|enia dopłat do taryf zbiorowego odprowadzania ścieków na
terenie gminy Mietków wrazz głosowaniem imiennym.

Ad.8

Podjęcie uchwaty w sprawie w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki
Komunalnej w Mietkowie.

Projekt uchwały przedstawit Sekretarz Gminy Mietków.

Gtosowało 14 radnych, oddano 14 głosów ,,za,,. Przewodniczqca stwierdziła, że uchwała zostata
podjęta jednogtośnie.

Załęcznik nr 7 - uchwała w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakladu Gospodarki
Komunalnej w Mietkowie wraz z głosowaniem imiennym.

Ad.9

Podjęcie uchwatyw sprawie wysokościopłatza usługi komunalne na rok zoz4,świadczone przezZa-
ktad Gospodarki Komunalnej w Mietkowie.

Projekt uchwały przedstawit 5ekretarz Gminy.

Gtosowało 14 radnych, oddano 1 gtos ,,za,, L3 głosów ,,przeciw,,. Przewodniczqca stwierdzi|a, Że
projekt uchwaty zostat odrzucony



Ad.10.

Podjęcie uchwaty w sprawie udzielenia dotacji celowej d|a Parafii Rzymsko - Katolickiej p.w. Wniebo-wzięcia NMP w Imbramowicach na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanymdo rejestru zabytków ruchomych.
Projekt uchwały przedstawita Skarbnik Gminy.
Głosowato 1.4 radnych, oddano 14 głosów ,,za,,. Przewodniczqca stwierdzita, że uchwata zostatapodjęta jednogłośnie.

Załqcznik nr 9 - uchwata w sprawie udzie|enia dotacji ce|owej dla Parafii Rzymsko - Kato|ickiej p.w.Wniebowzięcia NMP w |mbramowicach na prace końserwatorskie i restauratorskie przy zabytkuwpisanym do rejestru zabytków ruchomych wrazzgłosowaniem imiennym.

Ad.11 .

Podjęcie uchwaty w sprawie udzie|enia dotacji
Stanistawa Biskupa i Męczennika w Bukowie na
wpisanym do rejestru zabytków.

Projekt uchwały przedstawita Skarbnik Gminy.
Głosowato 14 radnych, oddano 14 gtosów ,,za.,, Przewodniczqca stwierdzita, że uchwata została pod-jęta jednogłośnie.

aałqcznik nr 10 - uchwata w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzysmko - Kato|ickiejp.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Bukowie ńa prace konserwatorskie i restauratorskieprzy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wraz zgłosowaniem |miennym.

Ad.12

Załqcznik nr 8 - głosowanie imienne
świadczone przez Zakład Gospodarki

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia
Niepoka|anego Poczęcia NMP w Maniowie
zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

w sprawie wysokości opłat za usługi komuna|ne na rok 2024,
Komunalnej w Mietkowie.

celowej d|a Parafii Rzysmko _ Katolickiej p.w. św.
prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku

dotacji celowej dla parafii Rzysmko - Katolickiej p.w.
wielkim na prace konserwatorskie i restauratorskie przy

Projekt uchwały przedstawita Skarbnik Gminy.

Gtosowało 14 radnych, oddano 1.4 gtosów ,,za,,. Przewodniczqca stwierdzita, że uchwata zostałapodjęta jednogtośnie.

Załqcznik nr 11 - uchwała w sprawie udzie|enia dotacji celowej dta Parafii Rzysmko - Kato|ickiej p.w.Niepokalanego Poczęcia NMP w Maniowie Wielkim na prace konserwatorskie i restauratorskie przyzabytku wpisanym do rejestru zabytków wraz głosowaniem imiennym.



Ad.13.

Podjęcie uchwaty w sprawie zmiany uchwały nr LX/462/2023/ Rady Gminy Mietków z dnia 26
października 2023 r. w sprawie okreś|enia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawita Skarbnik Gminy.

Głosowato 14 radnych, oddano 14 głosów ,,za,,. Przewodniczqca stwierdziła, że uchwała zostata
podjęta jednogłośnie.

Za|qczniknr L2- uchwała w sprawie zmiany uchwały nr wl462l2023l Rady Gminy Mietków z dnia
26 października 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości wraz z
głosowaniem imiennym.

Ad.14.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwaty nr LXl46a/2023 Rady Gminy Mietków z dnia 26 paź-
dziernika 2023 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do ce|ów wymiaru podatku ro|nego.
Projekt uchwaty przedstawita Skarbnik Gminy.

Gtosowato 1.4 radnych, oddano 14 gtosów ,,za,,. Przewodniczqca stwierdzita, że uchwata zostata
podjęta jednogłośnie.

Załqcznik nr 13. uchwała w sprawie zmiany uchwały nr V|a64/2023 Rady Gminy Mietków z dnia
26 paźdz|ernika 2023 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego
w raz z gfosowaniem imiennym.

Ad.15.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy dotyczqcejtej
samej nieruchomości, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 |at.
Projekt uchwaty przedstawit Wójt Gminy Mietków.

Głosowało 14 radnych, oddano 1.4 gtosów ,,za,,, Przewodniczqca stwierdzita, że uchwata zosta|a
podjęta jednogłośnie.

Załęcznik nr t4- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy doty-
czqcej tej samej nieruchomości, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat wrazzgłosowa.
niem imiennym.

Ad.16

Podjęcie uchwały W sprawie przyjęcia ,,Rocznego Programu Wspótpracy Gminy Mietków z
organizacjami pozarzqdowymi i innymi podmiotami prowadzqcymi dziataIność pożytku pub|icznego W
2024 roku."

Projekt uchwały przedstawit Sekretarz Gminy'Mietków.

Gtosowato t4 radnych, oddano 1.4 gtosów ,,za,,, Przewodniczqca stwierdzita, że uchwała została pod-
jęta jednogłośnie"



Załqcznik nr 15 - uchwala w sprawie przyjęcia ,,Rocznego Programu Współpracy Gminy Mietków z
organizacjami pozarzqdowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
w 2o24 roku,, w|azz głosowaniem imiennym.

Ad.17.

Nie zgtoszono interpe|acji ani zapytań.

Ad.18.

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpe|acji i zapytań do Wójta Gminy Mietków.

Ad.19.

Gtos zabrata Przewodniczqca Rady Gminy, która złozyta podziękowania d|a radnych, sottysów oraz
Wójta, którzy wtqczyli się w akcję zakupu misiów dla dzieci z chorobq nowotworowq, które przybywajq
w Przy|qdku Dobrej Nadziei we Wroctawiu, którq to akcję koordynuje p. Agnieszka Drabik.

Następnie gtos zabrała Prezes K|ubu Seniora - Kamila Czmie|, która poinformowata, że w dniu 12 grud-
nia o godzinie 16.00 odbędzie się spotkanie seniorów z po|icjq, podczas którego zostanie wygtoszona
pogadanka na temat bezpieczeństwa dla seniorów, w zwiqzku z tym jest prośba do sołtysów aby prze-
kazać tq informację dIa seniorów w poszczególnych miejscowościach.

Nadto p. Czmie| poinformowata, że jest jeszcze do nabycia 10 bi|etów na fi|m ,, Uwierz w Mikotaja,, -
wyjazd na Bie|any Wroctawskie zap|anowany jest autokarem w sobotę. Jeśli jest ktoś chętny to można
się do niej zgtaszać. Natomiast na 17 grudnia zaplanowany jest wyjazd do Kościota Pokoju w świdnicy
na koncert kolęd w wykonaniu artystów operetkiWroctawskiej_ jest to wyjazd darmowy, pokrywamy
jedynie koszty autokaru więc też jest prośba o rozpowszechnienie informacji wśród seniorów.

Głos zabrata sottys wsi Proszkowice |. Mó|, która zapytała jakie sq szanse na wycięcie pozostatych |ip
na cmentarzu? Ponieważ |udzie wciqż skarzq się, ze korzenie podsadzajq pomniki.

Wójt odpowiedziat, że sprawdzi na jakim etapie jest sprawa.

Radny J. A|bert powiedział, że rozmawiat z Paniq Dominikq i mamy czekać na koniec okresów lęgowych.

Wójt odparł, ze okres |ęgowy to jest jedno, ale kwestia jest zasadnicza czy byto wystqpienie do Staro.
stwa o zgodę na wycinkę, ja to sprawdzę' Jeś|i będzie zgoda, to będziemy to wycinać ale nie wszystko
na raz.

|. Mó| odpowiedziała, że jeś|i to kosztowatoby za dużo pieniędzy to jestem gotowa prosić radnych i
sottysów o odstqpienie części funduszu soteckiego na ten ce| bo to jest cmentarz, z którego Wszyscy
korzystamy.

Wójt powiedziat,ze to jest bardzo cenna inicjatywa - jeszcze raz podkreślit, że zbada temat iodpowie.

Sottys wsi Proszkowice, powiedziała, że rodzice dzieci ze szkoły podstawowej prosiIijq o przekazanie
uwagi, ze w szkole jest zimno.



Wójt powiedzia|,Że wczoraj razem z Przewodniczqcq iz p. Czmiel byli na pasowaniu na ucznia ibyto
ciepło, grzejniki były ciepte i widziat akurat jak była roztadowywana dostawa węgla. Sq dwie opcje
ogrzewania _ ito pani dyrektor decyduje czy odpa|a piec czy ogrzewa ropq. Jeśli to byto ki|ka dni temu,
to ewentualnie może na jakiejś przejściówce a|e wczoraj był tam przy minusowej temperaturze i nie
czut żadnego dyskomfortu.

Przewodniczqca udzie|iła gtosu radnemu P. Wacławkowi, który powiedziat, że doczekat się odpowiedzi
od Starostwa Powiatowego We Wrocławiu, na pismo jakie byto kierowanie od mieszkańców Maniowa
Matego, w sprawie ograniczenia ruchu dużych samochodów ciężarowych powyżej 12 ton. Jak powie-
dział, Wydział Transportu po ana|izie uznat zazasadne wprowadzenie zakazu przez Maniów Mały i ma
być to wprowadzone latem.

Gtos zabrał j. Albert i poprosit członków komisji skarg, wniosków i petycji o pozostanie na chwi|ę po
sesji.

Sołtys wsi Ujów G. WaIkiewiczzadała pytanie o uchwaływ sprawie dotacji na kościoty d|a parafii Buków
i lmbramowice czy to jest rodzaj jakiejś pomocy sqsiedzkie?

Radni oraz Sekretarz powied zleli, ze kościót w Borzygniewie należy do parafii lmbramowice, zaś kościół
w Domanicach do parafi i Buków, zaś umowy dotacji sq zawierane między Gminq a Parafiq - te dwie
wykraczajq zaś poza teren naszej gminy.

Ponieważ nie byto więcej pytań Przewodniczqca przystqpita do zamknięcia sesji Rady Gminy.

Ad.20.

Przewodniczqca zamknęta sesję słowami: ,,7amykam sesję Rady Gminy Mietków.,,
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